[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от         «  01   »             07               2014 г.          №     468
Об изменении типа

образовательной организации

     В связи с Концепцией модернизации российского образования и реструктуризацией районной системы образования, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 23 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Устава Мышкинского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить с 01.09.2014 года тип муниципального образовательного учреждения Кирьяновской средней общеобразовательной школы на муниципальную дошкольную образовательную организацию, переименовав в муниципальное дошкольное образовательное учреждение Охотинский детский сад.

2. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района (Калюк Н.Н.) в срок до 01.09.2014 г. осуществить в установленном законодательством порядке организационные мероприятия, связанные с изменением типа муниципального образовательного учреждения Кирьяновской средней общеобразовательной школы.

3. Директору муниципального образовательного учреждения Кирьяновской средней общеобразовательной школы (Беляков Н.И.):

- до 01.08.2014 г. принять новую редакцию Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения Охотинского детского сада;

- представить на утверждение в управление образования администрации Мышкинского муниципального района новую редакцию Устава муниципального дошкольного образовательного учреждения Охотинского детского сада и произвести в соответствии с действующим законодательством его государственную регистрацию;

- до 01.09.2014 г. переоформить лицензию на образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;

- осуществить необходимые мероприятия, связанные с высвобождением работников в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
- осуществить иные мероприятия, связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам Г.А.Чикорову.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

 6.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы

     Мышкинского муниципального района

               О.В. Минаева